UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN LIÊN

Số: 137/QĐ-CTUBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Xuân Liên, ngày 28 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công công chức thực hiện nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý đơn

thư giải quyết khiếu nại tố cáo, kiến nghị phản ánh trên địa bàn xã

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật tiếp công dân số 42/2013/QH13 ngày 25 tháng 11 năm

2013; Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; Luật Tố cáo ngày 12 tháng 6

năm 2018;

Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính Phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật tiếp công dân;

Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại; Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày

10/4/2019 hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Tố cáo; Nghị định số

64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật Tiếp công dân;

Thông tư 04/2021TT-TTCP của Thanh tra Chính Phủ ngày 01/10/2021 về

quy định quy trình Tiếp công dân;

Căn cứ Nghị quyết số 99/2018/NQ-HĐND ngày 18/07/2018 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về mức chi bồi dưỡng đối với người làm công tác tiếp

công dân, xử lý đơn thư, khiếu nại tố cáo, kiến nghị phản ánh trên địa bàn tỉnh

Hà Tĩnh;

Căn cứ tình hình thực tế yêu cầu nhiệm vụ tại địa phương.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phân công công chức thực hiện nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý đơn

thư, khiếu nại tố cáo, kiến nghị phản ánh trên địa bàn xã Xuân Liên:

Ông Phan Xuân Tuyên. Sinh năm 1987.

Chức danh đảm nhiệm: Công chức Văn phòng & Thống kê xã.

Làm nhiệm vụ tiếp công dân thường xuyên.

Điều 2. Công chức thực hiện nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý đơn thư khiếu

nại tố cáo, kiến nghị phản ánh có nhiệm vụ:

- Xây dựng Quy chế, Nội quy tiếp công dân; Lịch tiếp công dân theo quy

định.

2

- Thực hiện nhiệm vụ tiếp công dân thường xuyên, mở số theo dõi tiếp

công dân, tiếp nhận, phân loại và chuyển đơn thư khiếu nại, kiến nghị phản ánh

của công dân đến bộ phận, công chức chuyên môn, cơ quan thẩm quyền giải

quyết, trả lời công dân.

- Báo cáo định kỳ và đột xuất về Ban tiếp công dân huyện theo quy định.

- Chế độ bồi dưỡng theo quy định hiện hành.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. Quyết định này thay

thế cho Quyết định số 258/QĐ-UBND ngày 18/12/2020.

 Văn phòng-Thống kê xã, các ngành liên quan, ông Phan Xuân Tuyên,

Văn phòng & Thống kê xã có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- UBND huyện Nghi Xuân;

- Ban tiếp công dân huyện;

- TTr: Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VPTK.

CHỦ TỊCH

Mai Anh Lý

		maianhly.xl@hatinh.gov.vn
	2022-11-12T09:30:57+0700

		ubxaxuanlien.nx@hatinh.gov.vn
	2022-11-12T09:32:24+0700